

भारतीय सर्वेक्षण विभाग  
Survey Of India

फैक्स Fax: 0172-2604671  
दूरभाष: Telephone : 2600031, 2602607  
Email:- [phc.gdc soi@gov.in](mailto:phc.gdc soi@gov.in)



पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ़, भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र  
सर्वे कॉम्प्लैक्स, दक्षिण मार्ग, सेक्टर 32-ए,  
चण्डीगढ़-160030  
PUNJAB, HARYANA & CHANDIGARH  
GEO-SPATIAL DATA CENTRE  
SURVEY COMPLEX, DAKSHIN MARG, SECTOR-32A  
CHANDIGARH-160030

सं. प्रशा.-6295/37-जी-9

दिनांक:- 11 नवम्बर, 2023

पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ़, भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र का नेमी आदेश सं. 13 दिनांक:- 11-11-2023  
Punjab, Haryana & Chandigarh GDC, Routine Order No.13 Dated 11-11-2023

1. गैर कार्यात्मक वेतनमान का लाभ /Grant of Non-Functional Upgradation:-

भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, नई दिल्ली के पत्र सं. एस.एम. /04/13/ 2015 दिनांक 01-05-2020 जोकि भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के पत्र संख्या जे-3859/2158-7 वां सी.पी.सी. दिनांक 12-05-2020 के अन्तर्गत पृष्ठांकित किया गया है, के स्पष्टीकरण 3 के अनुसार निम्नलिखित ग्रुप 'बी' (राजपत्रित) अधिकारी सर्वेक्षकों को अधिकारी सर्वेक्षक के पद पर पे-मैट्रिक्स लेवल-8 में नियमित 4 वर्षों की सेवा पूरी करने पर पे मैट्रिक्स लेवल-09 में उनके नाम के सामने दर्शाई तिथि/विवरण के अनुसार गैर कार्यात्मक वेतनमान Non-Functional Scale (NFS) का लाभ देने की स्वीकृति प्रदान की जाती है:-

Sanction is hereby accorded to under mentioned Officer Surveyor for granting NFS in Pay matrix Level-9 (Pre-revised PB-2 Gde. Pay Rs. 5400) from the date mentioned against his name (Pre-revised PB-2 Gde. Pay Rs. 5400) on completion of his 4 years of continuous service to the post of Officer Surveyor (Gazetted) in Pay Matrix Level -8 (Pre revised PB-2 Gde. Pay 4800) as per clarification 3 of Govt. of India Ministry of Science & Technology, Departmental of Science & Technology, New Delhi Letter No. SM/04/13/2015 Dated 01-05-2020 endorsed vide SGO letter No. J-3859/2158-7<sup>th</sup> CPC Dated 12-05-2020.

नाम व पदनाम Name and Designation S/Shri	कार्यालय Office	देय उन्नयन की तिथि Due Date of Upgradation
श्री संजय जोशी, अधिकारी सर्वेक्षक Shri Sanjay Joshi, Officer Surveyor	पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ़ जी.डी.सी. Punjab, Haryana & Chandigarh GDC	18-11-2023

(प्राधिकार:- भारत के महासर्वेक्षक के कार्यालय का पत्र सं. विज-274/1009-विजी. क्लेरेंस (संग्रह-87) दिनांक 17-07-2023)

(Authority:- SGO's Letter No. विज-274/1009-विजी. क्लेरेंस (संग्रह-87) Dated 17-07-2023)

- उपरोक्त अधिकारी का सतर्कता निर्बाधन भारत के महासर्वेक्षक के कार्यालय का पत्र सं. विज-274/1009-विजी. क्लेरेंस(संग्रह-87) दिनांक 17-07-2023 के अनुसार सही पाया गया है / Vigilance Clearance in respect of above mentioned Officer Surveyor has been received vide SGO Letter No. विज-274/1009-विजी. क्लेरेंस (संग्रह-87) Dated 17-07-2023 & found correct.
- इनके विरुद्ध कोई भी विभागीय अनुशासनिक मामला लंबित नहीं है/ No disciplinary case is pending against him.
- उपरोक्त अधिकारी को पिछले 10 वर्षों में कोई भी दंड नहीं दिया गया है/ No penalty is imposed against above officer in the last 10 years.
- उपरोक्त अधिकारी को एक वेतन वृद्धि जो सी.पी.एस. (आर.पी.) नियम, 2016 के अनुसार वेतन मैट्रिक्स में अगली सेल में होगी, प्रदान की जाएगी/ One Increment will be granted to above officer in next cell of Pay Matrix in pursuance of CCS (RP) Rule, 2016.

इस मद पर होने वाला व्यय इस केन्द्र के वर्ष 2023-2024 के लिए स्वीकृत बजट अनुदान में पुरा किया जाएगा तथा उपर्युक्त लेखा शीर्ष के नामे डाला जाएगा / The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned Budget Grant for the financial year 2023-24 allotted to this office & will be debited to appropriate head of account.

2. **पूर्व नेमी आदेश में जाति में आंशिक संशोधन/ Partial Amendments in Caste in Previous Routine Order-**

इस कार्यालय के नेमी आदेश सं. 08 दिनांक 27-08-2021 के पृष्ठ सं. 4 पर नियुक्ति शीर्ष में क्रम सं. 16 पर कुमारी निशा, एम.टी.एस. के नाम के सामने जाति/वर्ग में "सामान्य" के स्थान पर "ओ.बी.सी." पढ़ा जाए।

Caste/Category in respect of Km. Nisha, M.T.S. may read as "OBC" instead of "General" as issued by this office's routine order no. 08 dated 27-08-2021 in Column no. 2 in Serial no. 16.

3. **सेवानिवृत्ति/Retirement:-**

निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार अपना सेवाकाल पूरा करने पर सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हुए:-

The following officer/employee of this office has been retired on superannuation from Govt. Service on the date mentioned against their names:-

क्रम संख्या Sl. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	सेवा निवृत्ति की तिथि Date of Superannuation
1.	श्री रत्तन सिंह, मुख्य मानचित्रकार Sh. Rattan Singh, Chief Draughtmen	31-10-2023 (अपराह्न/ Afternoon)
2.	मोहम्मद सिराज खान, एम. टी. एस. Mohd. Siraj Khan, M.T.S.	31-10-2023 (अपराह्न/ Afternoon)

(बिन्दु मंघाट)/(Bindu Manghat)

निदेशक/Director

पंजाब, हरियाणा एवं चण्डीगढ़ जी.डी.सी./

Punjab, Haryana & Chandigarh G.D.C.

- वितरण:-**
1. भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित। / Surveyor General of India, Dehradun for Information. (ई-मेल /e-mail)
  2. अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र कार्यालय, चण्डीगढ़ को सूचनार्थ प्रेषित। / Addl. SG, Northern Zone, Chandigarh for Information. (ई-मेल/e-mail)
  3. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, जयपुर को सूचनार्थ प्रेषित। / Sr. Account Officer, RP&AO, Jaipur for Information. (ई-मेल /e-mail)
  4. प्रभारी विभागीय वेबसाइट को – कृपया यह आदेश " Routine Orders & Circular" tab में प्रकाशित करने हेतु। / Survey of India, Website for publication. (admn.soi@gov.in)
  5. कार्यालय अधीक्षक, आदान अनुभाग एवं लेखा अनुभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु। \ Incharge, Drawal & Account Section for necessary action.